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Sygn. USK/DZP/ASZ/13/04/2017
                                                   
     Wrocław, 2017-04-20
Dotyczy:  Odczynniki dla Zakładu Patomorfologii i Cytologii Klinicznej - wyczerpanie asortymentu;    
Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U.  z 2015 r. poz. 2164 ze zm.) Zamawiający informuje, ze wpłynęły do niego następujące pytania od Wykonawców.
Odpowiedzi na pytania do zaproszenia nr USK/DZP/ASZ/13/04/2017 brzmią:   
Pytanie 1

Dotyczy Pakietu nr 3:

Prosimy o dopuszczenie zestawu AZAN TRICHROME - Produkt medyczny do diagnostyki in-vitro – gotowy manualny zestaw odczynnikowy barwiący –  Czas postępowania ok.3 h. Wykrycie obecności włókien mięśniowych, glejowych, kolagenu, neurogleju, zrąbów kłębuszków nerkowych, erytrocytów i chromatyny jądrowej w wycinkach op.=100testów

Zestaw odczynników:

A. Azokarmin wg Heidenhaina 100 ml

B. Roztwór alkoholowy aniliny 30 ml

C. Kwaśny roztwór alkoholowy 30 ml

D. Roztwór kwasu fosforowolframowego 100 ml

E. Roztwór polichromu Mallory’ego 100 ml

Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ
Pytanie 2

Dotyczy Pakietu nr 2:

Prosimy o dopuszczenie w pozycji 1 Medium do przytwierdzania tkanek do głowicy kriostatu w opakowaniu 120 ml.

Odpowiedź : TAK

Pytanie 3

Dotyczy zapisów załącznika cenowego oraz wzoru umowy:

W Wymaganiach do pakietu nr 2 w punkcie 2 wpisano:” Zamawiający wymaga aby dostawca odebrał na własny koszt puste opakowania po odczynnikach oraz zużyte odczynniki. Data i miejsce odbioru określa zamawiający.” oraz w §3 ust.5 „Wykonawca zobowiązuje się do odbioru, utylizacji opakowań i odpadów opakowaniowych  zgodnie z ustawą  z 13.06.2013r.o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi ( Dziennik Ustaw 2013 poz. 888).”
W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wycofanie ww. zapisów z uwagi na  to, iż zapis ten jest niezgodny z obowiązującymi przepisami prawa. Zgodnie z ustawą o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi (Dz. U. z 2013 r. poz. 888), która obowiązuje od stycznia 2014 koszty zagospodarowania wytworzonego odpadu ponosi posiadacz, wytwórca odpadu (w tym przypadku Szpital – Zamawiający) i zgodnie z ustawą o odpadach (Dz. U. z 2013 r. poz.21) zobowiązany jest do przekazania odpadu firmie, która posiada stosowne zezwolenia. Przyjęcie odpadu bez stosownych zezwoleń grozi karą zarówno po stronie przekazującego, jak i przyjmującego odpad. Zgodnie z art. 27 ust. 2 ww. ustawy „Wytwórca odpadów lub inny posiadacz odpadów może zlecić wykonanie obowiązku gospodarowania odpadami wyłącznie podmiotom, które posiadają:

1)  zezwolenie na zbieranie odpadów lub zezwolenie na przetwarzanie odpadów, lub

2)  koncesję na podziemne składowanie odpadów, pozwolenie zintegrowane, decyzję zatwierdzającą program gospodarowania odpadami wydobywczymi, zezwolenie na prowadzenie obiektu unieszkodliwiania odpadów wydobywczych lub wpis do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości - na podstawie odrębnych przepisów, lub

3)  wpis do rejestru w zakresie, o którym mowa w art. 50 ust. 1 pkt 5

-  chyba że działalność taka nie wymaga uzyskania decyzji lub wpisu do rejestru.
Wskazać należy, iż jednostka posiadająca odpad zobowiązana jest zlecić odbiór odpadów firmie, która posiada stosowne do tego uprawnienia, gdyż powierzenie tej czynności podmiotom nieposiadającym wymaganych decyzji lub wpisu do rejestru regulują przepisy karne cytowanej wyżej ustawy. („Art.  175. [Naruszenie warunków zlecenia wykonania obowiązku gospodarowania odpadami] Kto, będąc posiadaczem odpadów, zleca, wbrew przepisowi art. 27 ust. 2, gospodarowanie odpadami podmiotom, które nie uzyskały wymaganych decyzji lub wymaganego wpisu do rejestru podlega karze aresztu albo grzywny.” Ponad to zgodnie z art. 3 ust 1 pkt 8  ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2013 r. poz. 21 z późn. zm.) „Ilekroć w ustawie jest mowa o odpadach medycznych - rozumie się przez to odpady powstające w związku z udzielaniem świadczeń zdrowotnych oraz prowadzeniem badań i doświadczeń naukowych w zakresie medycyny;”
Mając na uwadze powyższe regulacje Zamawiający powinien chcąc zlecać odbiór zużytych i przeterminowanych odczynników wszcząć odrębne postępowanie przetargowe z uwagi na obecny jego charakter tzn. postępowanie dotyczące dostaw materiałów medycznych zgodnie z CPV 33140000-3 , na usługę odbioru i utylizacji tychże odpadów wskazując jednoznacznie w przedmiocie tego postępowania odpowiednie kody CPV np. : 90524000-6 Usługi w zakresie odpadów medycznych, 90524100-7 Usługi gromadzenia odpadów szpitalnych, 

90524200-8 Usługi usuwania odpadów szpitalnych, 90524300-9 Usługi usuwania odpadów biologicznych lub 90524400-0 Usługi gromadzenia, transportu i wywozu odpadów szpitalnych, które w sposób jednoznaczny determinują charakter postępowania lub skorzystać z obowiązującej umowy Zamawiającego na odbiór i utylizację tego rodzaju odpadów. Jednakże chęć Zamawiającego pozostawienia ww. zapisów powinna zostać poprzedzona wprowadzeniem stosownych modyfikacji po pierwsze w przedmiocie zamówienia i wprowadzenia dodatkowego przedmiotu w postaci świadczenia usług, stosownej modyfikacji formularza cenowego poprzez dodanie odpowiednich pozycji, które pozwoliłyby w sposób jednoznaczny wycenić usługę odbioru i utylizacji odpadów oraz pozycję dotyczącą oraz szacunkowego wskazania zakresu bądź przybliżonej ilości przekazywanych odpadów. Ponadto w głównej mierze powinny zostać wprowadzone stosowne zapisy do projektu umowy określające zasady, podstawy działania oraz sposób wykonywania usług i związane z nimi sposoby jej rozliczania z Wykonawcą. Natomiast brak wprowadzenia powyższych zmian przez Zamawiającego będzie wskazywał na ograniczenie liczby Wykonawców dostarczających odczynniki a nie posiadających stosownych zezwoleń na odbiór i utylizację odpadów medycznych.  Stanowi to zatem - naruszenie art. 7 ust. 1 w zw. z art. 15 ust. 1 pkt 3 i 5 ustawy o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji w zw. z art. 29 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późna. zm. poz. 984, 1047 i 1473, z 2014 r. poz. 423, 768, 811, 915 i 1146, 1232 oraz z 2015 r. poz. 349, poz. 478, poz. 605 dalej ustawy), przez opisanie przedmiotu zamówienia w sposób utrudniający uczciwą konkurencję wskazujące na konkretnego wykonawcę, a jednocześnie w sposób nieuzasadniony potrzebami Zamawiającego. Ponadto należy stwierdzić, że do Zamawiającego jako gospodarza postępowania o udzielenie zamówienia publicznego należy sformułowanie treści siwz w ten sposób, aby zawierała wszystkie elementy wymienione w treści art. 36 ust. 1 i 2 ustawy Pzp, a także z zachowaniem zasad uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców. Zamawiający nie może obowiązku sporządzenia oraz doprecyzowania zapisów siwz przerzucać na wykonawców twierdząc, iż w toku postępowania mają oni prawo zadawania pytań w przypadku zaistnienia wątpliwości, co do jej treści ( zob. wyrok KIO z dnia 19 kwietnia 2010 r., sygn. KIO/UZP 463/10). Prosimy zatem jak na wstępie o wycofanie ww. zapisów z formualrza cenowego oraz wzoru umowy.

Odpowiedź. Brak zgody. Powyższe postępowanie prowadzone jest w art. 4 p. 8 ustawy PZP
W związku z udzielonymi odpowiedziami na Wykonawcach ciąży obowiązek uwzględnienia ww. odpowiedzi w treści oferty.
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